cibiosa sibi potionē indulſisse dicantur, ne præcipuum fortitudinis vinculū cōtinē tia, luxuriæ viribus elideretur. Cum ergo profligatis latè prouincijs ardore quoq; tytannico Rusiam inuasissent, incolæ patrum mœnibus armisue confisi, prohibendis hostium incessibus inusitatia cum minis clausos obiicere cōperunt, vt quotæ reprimere nequiter imperium, moratetur excussum, taciteq; plautas humus elide ret, quibus palam acies resistere trepidasset. Sed ne id quidem impedimentigenus

Thor & O-
thinus proflig-
atores in re
cellis pro die
venerantur.

Exemplum.

arcendis hostibus efficax fuit. Neque enim Danis ad eludendam Rutenorum operam calliditas defuit, continuo namque lignea pedibus tegmina submittentes, subiectos platitis aculeos innocuis pressere vestigijs. Est autem ferrum hoc quatuor dissipitum stolis, ijsdemque taliter constitutis, ut in quamcunq; illud partem casu se efficiat, trium incunctanter pedum & qualitate subsistat. Tum saltus inuios ac memorū densissima quæque penetrantes, Ruthenorum principem Floccum montanis quibus erupserat latebris eiecere. Quo in loco tanto prædæ potiti sunt, ut ne unus quidem extaret, qui non auro argentoque onustus classem repeteret. Mortuo autem Bemono Starcatherus ab athlethis Biarmensibus ob virtutem aditus, cum plura apud eos memoratu digna edidisset facinora, Sueonū fines ingreditur, ubi cū filiis Fro septennio feriatus, ab his tandem ad Haconem Daniæ tyrannum se contulit, quod apud Vpsalam sacrificiorum tempore constitutus, effeminatos corporum motus, scænicosque mimorum plausus ac mollia nolarum crepitacula fastidiret. Vnde patet quām remotum à lasciuia animum habuerit, qui ne eius quidē spectator esse sustinuit. Adeò virtus luxui resistit. Itaq; cū Hacone classem in Hyberniā extulit, ne vel ultima rerū humanarum imperia Danicis armis intacta cōsisterent. Eatē pestate rex insulæ Hugletus extabat, qui cum frequēs opibus ærariū haberet, adeò tamen avaritia obnoxius extitit, ut datis aliquādo calceis, quos studiosi manus cōmendasset opificis, ligamenta detraheret, submotisque loco suo corrigijs, donum ad iniuriam transferret. Cuius rei deformitate tantū muneri criminis afferebat, vt odium pro gratia percipere vidiceret. Itaq; neminem ex honestis liberalitate prosequi solitus, circa mīmos ac iocularores munificentiae studijs vti consuevit. Oportebat namque ut turpis turpibus cōmercia familiaritatis impenderet, & viciorū tabo obfusus, culpe socios blandimentorum lenocinio demulceret. Fuere tamen ei spectatæ virtutis proceres, Gegathus & Suibdauus, qui inter effeminatos consortia veluti gemmæ & stercorebus insitæ, conspicuo militariū operum fulgore pollebant. Itaq; soli regiarum opum defensores extabant. Igīrū prælio inter Hugletū & Haconem cœpto, mimorū greges quibus instabilitatem corporum leuitas peperit, animorū trepidis aciem soluere decursibus, tantaque regis beneficia sola fugæ deformatitate pensarunt. Tunc Gegathus & Suibdauus soli tot hostium millibus obiecti, incredibili bellū virtute geslerūt, ut nō duorū modò militum, sed vniuersi agminis partes agere viderentur. Sed & Gegathus Haconē sibi pertinacius imminentē tanto pectoris vulnere asefecit, ut iocinoris suprema detergeret. Illic Starcatherus dum ferro Gegathum petit, acerbissimum capite vulnus excepit, vnde postmodum in quodam carmine, non alias tristiorē sibi plagam incidisse perhibuit, quod licet discissi capitis partes exteriorē pellis ambitu nechterentur, latens tamen in vulnere liuor, clausum putredinis contagium occultabat. Victo occisoque Hugleto, sed & Hyberniensibus infugam actis, Starcatherus quoescunque ex histrionibus captiōni casus obtulit, cædendos curauit, satius ratus in scurratum agmen cuticulae damnō ridiculum dictare supplicium, quām pena capitis funestū impetrare discrimen. Ita iocularis ministerij, sordidaeque conditionis cateruam probroso animaduersionis genere infecetus, obsecerno verberum ludibrio multitate contentus extitit. Tum Dani apud urbem Dufflinam regias opes ærario egestas publico raptu conuelli iuillerunt. Tantæ siquidem magnitudinis pecunia reperta fuerat, ut minor partitionis cura cunctis existeret. Post hæc Starcatherus ad inhibendam orientalium desectionem vna cum Wino Sclavonū principe delegatur. Qui simul aduersum Curetum, Semborum, Sangalorum, omniumque postremo orientalium exercitus, præliati, claras latè victorias edidere. Eximiisque opinionis gladiator nomine Wifinnus apud Rusciam rupem, quæ Anafal dicitur sede & mansione complexus, vicinas longinquasque provincias omni iniuriæ genete vexavit. Hic omnem telorum aciem ad hebetudinis habitum solo conspectu redigere solebat. Quamobrem tantam viribus eius audaciā peperit exclusus vulnerum metus, ut etiam illustrium virorum coniuges maritis spectabilibus raptas, ad stuprum pertraheret. Cuius sceleris Starcatherus rumore excitus, collendi autoris gratia Rusciam petit. Qui quoniam nihil expugnatū difficile habuit, petitū ex prouocatione Wifinnū etiā attis suæ beneficio

eneficio spoliatum oppressit. Ferrum quippe ne præstigiatori conspicuum foret, tenui admodum pelle contexit, neque Wilinno aut præstigij virtus, aut vitiuni magnitudo, quo minus Stacathero cederet, auxilio fuit. Deinde apud Byzantium inuictæ opinionis gigantem, Tantam nomine, corporis viribus frctus colluctando deuicit, ignotasq; terrarum partes proscripti titulo petere coegerit. Igitur cum nulla fortuna & leuitia vitæ eius victoria fraudare potuisset, Poloniæ partes aggressus, athletam quem nostri Wælce, Teutones verò diuerso literatum scheme Wilzce nominant, duellicertamine superauit. Interè Saxones defectionem moliti, idq; maxime in animo habere ceperunt, qualiter inuictum bello Frothonem præter publici conflictus morem opprimerent. Quod optime duello gerendum rati, mittunt qui reges ex prouocatione lacererent, scientes eum discribens omne prompta semper mente complesti, animiq; eius magnitudinem nulli proculs exhortationi cessuræ. Quem tunc temporis maxime adorandum putabant, cum Stacatherum cuius plerisq; formidolosa virtus extabat, negotiosum abesse cognoscerent. Cunctante verò Frothonem, seq; cum amicis super dando responso collocuturum dicente, superuenit Stacatherus piratica iam regressus, qui ex hoc maxime prouocatiois habitum reprehendit, quod diceret regibus non nisi in comparatione congruere, eademq; aduersum populates capienda non esse: per severò tanquam obscuriorē loco natum, pugnam rectius administrandam existere. Igitur Saxones Hamam qui apud eos gymnicis palmis clarissimus habebatur, multis aggressi pollicitationibus si duello operam commodaret, molem corporis eius auto se repensatos esse promittunt, illectumque pecunia pinguis ad campum consilii deputatum militaris pompa tripludio prosequuntur: hinc Dani Stacatherum regis sui partes exequutum ad certaminis locum militis insignibus ornati perducunt. Quem Hamæ ætate marcidum iuuent: fiducia despiciatus, defunctum viribus seneim lucta quam armis excipere preceptauit. Eundem adortus terræ nutabundum adegerat, ni fortuna quæ vinci vetulum non sinebat, iniuriaz relictisset. Ita enim impellentis Hamæ pugno obrutus memoratur, ut genibus nixus humum mento contingere. Quam corporis nutationem egregia vltione pensauit. Nam ubi resuscitato poplite manum expedire, ferrumq; diltringere licuit, mediū Hamæ corpus dissecurit. Complutes agri sexagenaq; mancipia victoræ præmium exitere. In Saxones verò post Hamæ cedem ad eò Danorum iroseuit imperium, ut pro cubitalium membroru quolibet indicem seruitutis stipem quotannis pendere cogerentur. Quod ægræ ferens Hanef, bellum demenda pensionis cupidine cum animo volutabat. Cumq; pertinax amor patriæ mentem in dies oppressorum miseratione pertunderet, spiritum pro libertate ciuium erogare cupiens, rebellionis studium patefecit. Quæ Frotho traiectis per Albiam copijs, apud vicum Hanofratiliter ab eo nuncupatum occidit. Sueritus verò quanquam non minus ciuium afflictione moueretur, dissimulato patriæ malo, peruicaciōri quam Hanef ingenio libertatis propositum agitabat. Quod quidem studium dubitari solet virtuti an virtio proprius fuerit. Ego vero plane id sceleris arguo, quod infidiosa defectionis cupiditas edidit. Nam et si patriæ liberratem querere perutile videbatur, ad hanc tamen dolo ac proditione contendere non licebat. Cum ergo Sueritus facinus plane ab honesto desciuerit, ne utile id quidem extitisse constabit. Nam speciosus est aperte quem velis incessere, odiumq; in propatulo exercere, quam adulterina familiaritate veram nocendi cupidinem obscurare. Sed quicquid scelere paritur, gloria vacuu est, breuesq; & occidit fructus haber. Nam sicut lubricus animus est, qui fallendi supercilium claudestinis artibus tegit, ita quicquid dolo affine est, fluxum ac fragile esse conuerit. Plerunque enim crimen in autorem recidere cognitum est: quod & Suerito cue nisse, fama compertum habetur. Qui cum coniugi simulatione exceptum regem incendio consumere statuisset, ab eodem occupatus, tam et si ipsum mutuo peremissit, occiditur. Quo cuenit, ut alterius scelus amborum interitus foret. Itaque eti dolus in hostem efficax fuerit, autorem tamen impunitatis præsidio non donauit.